
ДИРЕКТИВИ 

ДИРЕКТИВА 2014/86/ЕС НА СЪВЕТА 

от 8 юли 2014 година 

за изменение на Директива 2011/96/ЕС относно общата система за данъчно облагане на дружества 
майки и дъщерни дружества от различни държави членки 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз, и по-специално член 115 от него, 

като взе предвид предложението на Европейската комисия, 

след предаване на проекта на законодателния акт на националните парламенти, 

като взе предвид становището на Европейския парламент (1), 

като взе предвид становището на Европейския икономически и социален комитет (2), 

в съответствие със специална законодателна процедура, 

като има предвид, че: 

(1)  С Директива 2011/96/ЕС на Съвета (3) се освобождават от данък, удържан при източника, дивидентите и другите 
форми на разпределение на печалби, плащани от дъщерни дружества на техните дружества майки и се предотвра­
тява двойното данъчно облагане на тези доходи на равнището на дружеството майка. 

(2)  Ползите от Директива 2011/96/ЕС не следва да водят до ситуации на двойно данъчно необлагане и по този начин 
да генерират непреднамерени данъчни ползи за групи от дружества майки и дъщерни дружества от различни 
държави членки в сравнение с групи от дружества от една и съща държава членка. 

(3)  С цел избягване на случаи на двойно данъчно необлагане, произтичащи от различията в данъчното третиране на 
разпределените печалби в различните държави членки, държавата членка на дружеството майка и държавата 
членка на неговото място на стопанска дейност не следва да позволяват на тези дружества да се възползват от осво­
бождаването от данък, прилагано към получени разпределени печалби, доколкото тези печалби подлежат на прис­
падане от дъщерното дружество на дружеството майка. 

(4)  Целесъобразно е да се актуализира приложение I, част А към Директива 2011/96/ЕС, за да бъдат включени други 
форми на дружества, които подлежат на корпоративно данъчно облагане в Полша, и други форми на дружества, 
които са въведени в дружественото право на Румъния. 

(5)  Поради това Директива 2011/96/ЕС следва да бъде съответно изменена, 

ПРИЕ НАСТОЯЩАТА ДИРЕКТИВА: 

Член 1 

Директива 2011/96/ЕС се изменя, както следва: 

1)  В член 4, параграф 1 буква а) се заменя със следното: 

„а)  се въздържат от данъчно облагане на подобни печалби, доколкото тези печалби не подлежат на приспадане от 
дъщерното дружество и облагат такива печалби, доколкото тези печалби подлежат на приспадане от дъщерното 
дружество; или“. 
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(1) Становище от 2 април 2014 г. (все още непубликувано в Официален вестник). 
(2) Становище от 25 март 2014 г. (все още непубликувано в Официален вестник). 
(3) Директива 2011/96/ЕС на Съвета от 30 ноември 2011 г. относно общата система за данъчно облагане на дружества майки и дъщерни 

дружества от различни държави-членки (ОВ L 345, 29.12.2011 г., стр. 8). 



2)  В приложение I, част А, буква ф) се заменя със следното: 

„ф) дружества, които съгласно полското право са познати като: „spółka akcyjna“, „spółka z ograniczoną odpowiedzial­
nością“, „spółka komandytowo-akcyjna“;“. 

3)  В приложение I, част А, буква ц) се заменя със следното: 

„ц)  дружества, които съгласно румънското право са познати като: „societăți pe acțiuni“, „societăți în comandită pe 
acțiuni“, „societăți cu răspundere limitată“, „societăți în nume colectiv“, „societăți în comandită simplă“;“. 

Член 2 

1. Държавите членки въвеждат в сила законовите, подзаконовите и административните разпоредби, необходими, за да 
се съобразят с настоящата директива до 31 декември 2015 г. Те незабавно съобщават на Комисията текста на тези разпо­
редби. 

Когато държавите членки приемат тези разпоредби, в тях се съдържа позоваване на настоящата директива или те се 
придружават от такова позоваване при официалното им публикуване. Условията и редът на позоваване се определят от 
държавите членки. 

2. Държавите членки съобщават на Комисията текста на основните разпоредби от националното законодателство, 
които те приемат в областта, уредена с настоящата директива. 

Член 3 

Настоящата директива влиза в сила на двадесетия ден след публикуването ѝ в Официален вестник на Европейския съюз. 

Член 4 

Адресати на настоящата директива са държавите членки. 

Съставено в Брюксел на 8 юли 2014 година. 

За Съвета 

Председател 
P. C. PADOAN  
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